



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR

PORTARIA Nº 327/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando a necessidade do cumprimento do disposto no Art. 64 da Lei de Licitações (8666/93),

RESOLVE

Art 1º Designar o servidor FAUSTINO PEREIRA FILHO, portador do CI RG nº 4489471-8, inscrito no CPF nº 747124629-49, ocupando o cargo de Secretário Municipal de Agropecuária, para acompanhar, fiscalizar e responder sobre o Termo de Convenio a ser firmado com a Secretaria de Estado e Agricultura e do Abastecimento – SEAB referente ao Projeto de Recuperação da Trafegabilidade de Estradas Rurais, através de repasse de recursos para a aquisição de óleo diesel.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 29 de junho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 82/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 82/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

FORNECEDOR: CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS - CNPJ: 40.738.368/0001-76
Valor Total do Fornecedor: 4.511,78 (quatro mil, quinhentos e onze reais e setenta e oito centavos).

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 4.511,78 (quatro mil, quinhentos e onze reais e setenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 64 (sessenta e quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	SIRIUS / PAPEL H. / ESTRELA 16X430MTS	FD	74	R\$ 60,9700	R\$ 4.511,7800

FORNECEDOR: CS CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ: 24.619.286/0001-56
Valor Total do Fornecedor: 2.076,80 (dois mil e setenta e seis reais e oitenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.076,80 (dois mil e setenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.	CLARILIMP CLARILIMP	UN	320	R\$ 6,4900	R\$ 2.076,8000

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05
Valor Total do Fornecedor: 33.938,47 (trinta e três mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 4.249,25 (quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool em gel antisséptico 70º, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 – 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. BR 0269943.	quimibel	UN	115	R\$ 36,9500	R\$ 4.249,2500

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 10.052,10 (dez mil e cinquenta e dois reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool líquido 70º, embalagem 5 litros. Validade minima de 12 meses a partir da data de entrega.	quimibel	UN	306	R\$ 32,8500	R\$ 10.052,1000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 839,40 (oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde plástico de 20 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto	jsn	UN	60	R\$ 13,9900	R\$ 839,4000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 51/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 51/2021, e considerando que a proponente primeira colocada não assinou contrato de fornecimento, homologa os itens abaixo descritos à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 para fornecimento de equipamentos: ar condicionado e impressoras, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

FORNECEDOR: MAB EQUIPAMENTOS EIRELI

LOTE 1

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ar condicionado, 12.000 BTUS, Ciclo: quente e frio, controle de temperatura: 16°C a 31°C; Potência: 1150 Watts, Display: LED, Filtro: Anti-bactérias, anti-fungos, Classificação Energética: A, Voltagem: 220V, Conteúdo da embalagem: Ar condicionado split, controle remoto, tubo para o dreno, manual de instruções, certificado de garantia, Garantia: 1 ano.	Philco Frio A-12000 Split	UN	6	1.598,95	9.593,70

LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Ar condicionado 9 000 btus. Quente e frio. Controle de temperatura, tipo Split. Com controle remoto, tubo para dreno, manual de instruções, certificado de garantia. Garantia de 01 ano. Voltagem 220. Classificação energética A.	Consul A-9000 Split	UN	2	1.452,96	2.905,92

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 2

1	Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.	medix	UN	100	R\$ 3,5400	R\$ 354,0000
---	---	-------	----	-----	------------	--------------

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 708,00 (setecentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.	medix	UN	200	R\$ 3,5400	R\$ 708,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	medix	UN	100	R\$ 3,5400	R\$ 354,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 4.475,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOP giratório 3 em 1, contendo: 1 balde 26 x 46 x 21 cm, (A x L x P), 01 esfregão microfibra - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão tira pó - 128 x 16,5 x 16,5 cm, 01 esfregão limpeza pesada 128 x 16,5 e 01 cabo telescópico.	jsn	UN	50	R\$ 89,5000	R\$ 4.475,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 3.999,50 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOP - Roda Esfregao Limpeza, com Balde + 4 Refil Composito: Metal, Plastico, Microfibra. Contendo no mmimo: -01 Balde com 02 compartimentos -Cabo para montagem -Base com sistema 360° com velcro -04 Refis para base. Garantia minima de 3 meses contra defeitos de fabricagao.	jsn	UN	50	R\$ 79,9900	R\$ 3.999,5000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 64,20 (sessenta e quatro reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almofada para carimbo n.º 4, cor preta.	radex	UN	12	R\$ 5,3500	R\$ 64,2000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador para quadro de giz em madeira com feltro.	souza	UN	50	R\$ 1,5000	R\$ 75,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 487,20 (quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa organizadora plástico de 30 L 31x31x43 incolor retangular com tampa	polibras	UN	14	R\$ 34,8000	R\$ 487,2000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 540,60 (quinhentos e quarenta reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Calculadora de mesa preta com 12 dígitos	zetta	UN	34	R\$ 15,9000	R\$ 540,6000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 166,75 (cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor amarela.	leonora	UN	115	R\$ 1,4500	R\$ 166,7500

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 101,50 (cento e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor laranja.	leonora	UN	70	R\$ 1,4500	R\$ 101,5000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 101,50 (cento e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor verde limão.	leonora	UN	70	R\$ 1,4500	R\$ 101,5000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 100 unidades.	frama	CX	50	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 109,76 (cento e nove reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clips galvanizado nº 6/0, caixa com 120 unidades.	frama	CX	49	R\$ 2,2400	R\$ 109,7600

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 676,50 (seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 1 KG. 1ª qualidade ou similar.	piratinga	UN	55	R\$ 12,3000	R\$ 676,5000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 48,75 (quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Elastico látex amarelo nº 18, caixa com 100 gr aproximadamente 120 unidades.	radex	CX	15	R\$ 3,2500	R\$ 48,7500

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope tamanho A4, branco, 240 x 340 mm	off	UN	2000	R\$ 0,3500	R\$ 700,0000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 135,00 (cento e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva estreita transparente, Rolo medindo 12mm x 40m	adelbras	UN	100	R\$ 1,3500	R\$ 135,0000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz colóido macio para quadro, plastificado, antialérgico, caixa com 50 unidades,	della	CX	110	R\$ 3,6000	R\$ 396,0000



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 3

1ª qualidade.				3,6000	396,0000
---------------	--	--	--	--------	----------

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Imã prendedor magnético redondo geladeira mural colorido, material plástico + imã, medida 20mm cartela com 10 unidades.	cis	UN	20	R\$ 3,9000	R\$ 78,0000

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel crepom cores diversas, 48cm x 2 m	off	UN	50	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 507,00 (quinhentos e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta catalog® A4, 227x307mm, preta em PVC, visor de identificação c/ 50 envelopes em plástico transparente c/ visor para identificação/4 colchetes.	polibras	UN	30	R\$ 16,9000	R\$ 507,0000

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta sanfonada plastica A4 transparente com 3 divisórias de espessura 0,70mm. Dimensões 250x350mm.	polibras	UN	10	R\$ 56,5000	R\$ 565,0000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 179,80 (cento e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Perfurador de papel O2 furos, com capacidade para perfurar 12 folhas. 1ª qualidade ou similar.	cis	UN	20	R\$ 8,9900	R\$ 179,8000

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 84,66 (oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura escolar	cis	UN	34	R\$ 2,4900	R\$ 84,6600

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen drive 16 GB, garantia mínima de 03 meses contra defeitos de fabricação.	sandisk	UN	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000

FORNECEDOR: DISSENCE COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 40.064.614/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 9.768,68 (nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.554,65 (um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda. Composição: Tensioativo catiônico, sequestrante, preservante, opacificante, controlador de PH, fragrância e veículo.	QUIMIBEL	FR	155	R\$ 10,0300	R\$ 1.554,6500

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 1.333,15 (um mil, trezentos e trinta e três reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente líquido, neutro, concentrado. Composição do produto: glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensioativo biodegradável e branqueador óptico. Caixa com 24 unidades.	KLIP NEUTRO	CX	35	R\$ 38,0900	R\$ 1.333,1500

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Inseticida em aerosol, inodoro, a base de água, contra moscas, mosquitos e baratas, inclusive mosca da dengue, frasco com mínimo 300 ml. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, precedência, número do lote, número de registro no ministério da Saúde e validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	DOM LINE ULTRA INSET	FR	100	R\$ 8,6400	R\$ 864,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 2.132,90 (dois mil, cento e trinta e dois reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete Líquido, fragrância de erva doce, embalagem com 5 litros.	QUIMIBEL 5 L	UN	110	R\$ 19,3900	R\$ 2.132,9000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 2.444,50 (dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 100 litros, embalagem com 100 unidades.	PLASTICOS CURITIBA 100 L REFORÇADO	PCT	50	R\$ 48,8900	R\$ 2.444,5000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 1.439,48 (um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 340x133x240mm	FRAMA 340x133x240	UN	371	R\$ 3,8800	R\$ 1.439,4800

FORNECEDOR: MARCELO SIMONI ME - CNPJ: 04.664.811/0001-48

Valor Total do Fornecedor: 390,00 (trezentos e noventa reais).

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farsco em plástico 500 ml com válvula Pump para álcool gel/sabonete líquido	plastic plastic	UN	100	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 74.632,06 (setenta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e seis centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 257,50 (duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra, embalagem 2 litros.	TRIEX	UN	50	R\$ 5,1500	R\$ 257,5000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde plástico de 10 litros para limpeza, sem tampa, com alça, em	ARQPLAST	UN	60	R\$	R\$

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 4

	polietileno de alta densidade e alta resistência a impacto				10,000	600,000
--	--	--	--	--	--------	---------

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 8.580,00 (oito mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta com cilocone, parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante, amarela, lata com 4,5kg.	GUANABARA	LT	66	R\$ 130,0000	R\$ 8.580,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta com cilocone, parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante, vermelha, lata com 4,5kg.	GUANABARA	LT	15	R\$ 130,0000	R\$ 1.950,0000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera em pasta com cilocone, parafina, mamona hidrogenada, polietileno, solvente e corante, incolor, lata com 4,5kg.	GUANABARA	UN	3	R\$ 130,0000	R\$ 390,0000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	GUANABARA	FR	70	R\$ 8,5000	R\$ 595,0000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 147,50 (cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova para lavar roupa	HARACEM	UN	50	R\$ 2,9500	R\$ 147,5000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova sanitária com suporte plástico.	ELT	UN	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estregadeira para lavar roupas em madeirae zinco.	HARACEM	UN	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 298,00 (duzentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponha lã de aço, embalagem 60 gramas, com 8 unidades, 100% ecológico, validade 2 anos. Composição: aço carbono.	BOMBRIL	PCT	200	R\$ 1,4900	R\$ 298,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 292,50 (duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flanela de algodão para limpeza, branca, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.	MARTIN PANO	UN	150	R\$ 1,9500	R\$ 292,5000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 331,50 (trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flanela de algodão para limpeza, laranja, 30 X 50 cm, com costura nas laterais.	MARTIN PANO	UN	170	R\$ 1,9500	R\$ 331,5000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lenços umedecidos pote econômico C/450 unidades SEM ÁLCOOL (16 CM X 11 CM)	HIGI TOP	UN	10	R\$ 17,5000	R\$ 175,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 2.029,65 (dois mil e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador Multiuso limpeza pesada de longa duração, perfumado em frasco de 500 ml. Composição mínima: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. 1ª qualidade ou similar. Caixa com 12 unidades.	TRIEUX	CX	35	R\$ 57,9900	R\$ 2.029,6500

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 218,00 (duzentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pa coletora lixo, plastico, comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm, aplicagao Pa coletora lixo, plastico, comprimento cabo 10Pa coletora lixo, plastico, comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm, aplicagao limpeza.	HARACEM	UN	40	R\$ 5,4500	R\$ 218,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 83,30 (oitenta e três reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palha de apo nº 0, pacote com 1 unidade.	VEGA	PCT	70	R\$ 1,1900	R\$ 83,3000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 35,70 (trinta e cinco reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Palha de apo nº 1, pacote com 1 unidade.	VEGA	PCT	30	R\$ 1,1900	R\$ 35,7000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 2.030,40 (dois mil e trinta reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, cor branca, neutro, rolo com 300 metros cada. Pacote com 8 unidades.	DELICATE	PCT	60	R\$ 33,8400	R\$ 2.030,4000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prendedor de madeira para roupas, pacote com 12 unidades.	HARACEM	PCT	10	R\$ 1,3000	R\$ 13,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.	HARACEM	UN	50	R\$ 9,5000	R\$ 475,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 5

1	Rodo com cabo, borracha dupla em EVA. Tamanho: 40 cm.	PEROVINHA	UN	50	R\$ 8.500,00	R\$ 425.000,00
---	---	-----------	----	----	--------------	----------------

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm	PEROVINHA	UN	50	R\$ 11.900,00	R\$ 595.000,00

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 776,70 (setecentos e setenta e seis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em barra, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada.	TRIEK	PCT	90	R\$ 8.630,00	R\$ 776.700,00

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó multi tecidos brilho ativo para roupas brancas e coloridas. Pacote com 5 kg. 1ª qualidade. Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	GIRANDO SOL	PCT	70	R\$ 20.000,00	R\$ 1.400.000,00

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco alvejado branco duplo, 100% algodão 45 x 60 cm (pano de chão).	MARTIN PANO	UN	330	R\$ 4.000,00	R\$ 1.320.000,00

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, com 100 unidades de 15 L.	LIX	UN	15	R\$ 18.000,00	R\$ 270.000,00

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado 30 litros, pacote com 100 unidades	LIX	PCT	105	R\$ 20.000,00	R\$ 2.100.000,00

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.198,00 (um mil, cento e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo reforçado, capacidade 60 litros, embalagem com 100 unidades.	LIX	PCT	40	R\$ 29.950,00	R\$ 1.198.000,00

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 1.032,50 (um mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saponáceo cremoso limão, 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar.	DESORAL	FR	295	R\$ 3.500,00	R\$ 1.032.500,00

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 93,00 (noventa e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saponáceo em pó, 300 gramas, com cloro. 1ª qualidade ou similar.	DESORAL	FR	30	R\$ 3.100,00	R\$ 93.000,00

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 4.770,00 (quatro mil, setecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de papel, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável, macio e absorvente, aplicação em toaletes. Pacote com 1000 folhas. Na cor branca.	SORT	PCT	530	R\$ 9.000,00	R\$ 4.770.000,00

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 950,00 (novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura cerdas de pelo tipo bola de pelo medindo aproximadamente 32 cm, com cabo de madeira.	HARACEM	UN	50	R\$ 19.000,00	R\$ 950.000,00

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 374,50 (trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura: cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envoltio em plástico.	HARACEM	UN	50	R\$ 7.490,00	R\$ 374.500,00

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de palha com cabo	COLONO	UN	35	R\$ 15.000,00	R\$ 525.000,00

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alfinete com cabeça, aço niquelado com 2,9 cm, caixa com 50 gramas.	BACCHI	CX	16	R\$ 5.000,00	R\$ 80.000,00

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 57,50 (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apontador de lápis, material metal, 01 (um) furo, sem depósito, resistente, tamanho pequeno, 1ª qualidade	BRW	UN	50	R\$ 1.150,00	R\$ 57.500,00

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 73,80 (setenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Barbante de algodão 4/8 250 gramas	EURO ROMA	RL	20	R\$ 3.690,00	R\$ 73.800,00

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 189,50 (cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Borracha branca 60 de apagar, produzida a partir de látex das seringueiras. Dimensões 33 x 23 x 08mm. QUALIDADE igual ou superior à marca Mercuro® - caixa com 60 unidades.	RED BOR	CX	10	R\$ 18.950,00	R\$ 189.500,00

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 164,50 (cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta corretivo à base d'água, conteúdo 8 ml	LEO & LEO	UN	50	R\$ 3.290,00	R\$ 164.500,00

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 474,60 (quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica. Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada.	COMPACTOR	CX	14	R\$ 33.900,00	R\$ 474.600,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 6

na cor da tinta azul, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades					33,9000	474,6000
---	--	--	--	--	---------	----------

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 237,30 (duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta preta, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades	COMPACTOR	CX	7	R\$ 33,9000	R\$ 237,3000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 305,10 (trezentos e cinco reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta vermelha, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - unidades	COMPACTOR	UN	9	R\$ 33,9000	R\$ 305,1000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 927,00 (novecentos e vinte e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola adesiva instantânea A3 20g, 1ª qualidade	LEO & LEO	UN	150	R\$ 6,1800	R\$ 927,0000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 249,55 (duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 90g, 1ª qualidade ou similar.	LEO & LEO	UN	115	R\$ 2,1700	R\$ 249,5500

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 111,50 (cento e onze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Corretivo líquido à base d'água, frasco com 18ml, 1ª qualidade ou similar.	LEO & LEO	UN	50	R\$ 2,2300	R\$ 111,5000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 154,70 (cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope branco 16 x 23cm	SCRITY	UN	910	R\$ 0,1700	R\$ 154,7000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope branco nas medidas 114mmx229mm.	SCRITY	UN	1000	R\$ 0,0800	R\$ 80,0000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 1.377,00 (um mil, trezentos e setenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope plástico com 4 furos para papel A4	ACP	UN	8100	R\$ 0,1700	R\$ 1.377,0000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 1.377,00 (um mil, trezentos e setenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope plástico sem furos para papel A4	ACP	UN	8100	R\$ 0,1700	R\$ 1.377,0000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 136,00 (cento e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm.	LEO & LEO	UN	50	R\$ 2,7200	R\$ 136,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 92,51 (noventa e dois reais e cinquenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etiqueta adesiva branca com borda vermelha. Rolo C/ 238 etiquetas 60 x 40 mm. 20m.	GRESAM	UN	29	R\$ 3,1900	R\$ 92,5100

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 705,00 (setecentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EVA folha 40x60cm cores diversas 1,5mm	HAITI	FLS	500	R\$ 1,4100	R\$ 705,0000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva dupla face cor branca, rolo com 12 mm x 30m de primeira qualidade ou similar.	ADELBRAS	UN	100	R\$ 5,3500	R\$ 535,0000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 469,80 (quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 45mm X 45m.	ADELBRAS	UN	145	R\$ 3,2400	R\$ 469,8000

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Giz branco macio para quadro, plastificado, antialérgico, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	DELTA	CX	125	R\$ 2,6000	R\$ 325,0000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador 26/6 Alfineta e Grampeia, todo em metal, capacidade de pente inteiro, grampeia até 25 folhas.	LEO & LEO	UN	50	R\$ 12,5000	R\$ 625,0000

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 302,50 (trezentos e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.	BRW	CX	55	R\$ 5,5000	R\$ 302,5000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 239,00 (duzentos e trinta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de escrever preto hexagonal, nº2. Caixa com 72 unidades. 1ª qualidade ou similar.	SERELEPE	CX	10	R\$ 23,9000	R\$ 239,0000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro ata Tipo folha branca, pautada e numeradas tipograficamente na cor	S?O	UN	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 7

prela, tipo capa dura na cor preta tamanho mínimo comprimento 310, largura 220mm com 100 folhas	DOMINGOS			12,0000	240,0000
---	----------	--	--	---------	----------

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 197,40 (cento e noventa e sete reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Livro Ponto folhas numeradas tipograficamente. Possui campo para 2 assinaturas (expediente normal e sem hora extra). 160 folhas. Capa e contra capa em papelão 700g revestido papel 90g plastificado. Folhas internas em papel off-set 63g/m². Formato: 154 x 216mm	S?O DOMINGOS	UN	12	R\$ 16,4500	R\$ 197,4000

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 305,00 (trezentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcaador de retroprojektor. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: AZUL	LEO & LEO	UN	100	R\$ 3,0500	R\$ 305,0000

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 305,00 (trezentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcaador de retroprojektor. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: PRETA	LEO & LEO	UN	100	R\$ 3,0500	R\$ 305,0000

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 305,00 (trezentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Marcaador de retroprojektor. Ponta de 2,0mm. Resistente à água. Tinta a base de álcool. Cor da tinta: VERMELHA	LEO & LEO	UN	100	R\$ 3,0500	R\$ 305,0000

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 199,70 (cento e noventa e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel seda, 50x70 liso, embalagem com 100 unidades. Misto (cores variadas).	VMP	PCT	10	R\$ 19,9700	R\$ 199,7000

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 17.225,00 (dezesete mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa com 10 resmas com 500 folhas cada.	NOBILY	CX	100	R\$ 172,2500	R\$ 17.225,0000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta com elástico ofício. Material Polipropileno na cor TRANSPARENTE. Dimensões: 245x335x20mm.	DELLO	UN	100	R\$ 1,8500	R\$ 185,0000

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em L, formato ofício confeccionado em Polipropileno : na cor azul ou branca.	DELLO	UN	100	R\$ 1,8500	R\$ 185,0000

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 133,50 (cento e trinta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta em Polipropileno com abas elástico sem lombada TRANSPARENTE 235x350x02mm.	DELLO	UN	50	R\$ 2,6700	R\$ 133,5000

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 499,80 (quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta sanfonada plástica A4 - Unidade com 12 divisórias, visores em polipropileno transparente 250 x 350 mm. transparente com fechamento em elástico e botão 240 x 330 mm	ACP	UN	20	R\$ 24,9900	R\$ 499,8000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 98,50 (noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Percevejo, caixa com 100 unidades.	BRW	CX	50	R\$ 1,9700	R\$ 98,5000

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 117,50 (cento e dezessete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel marcaador permanente atômico, cores variadas	LEO & LEO	UN	50	R\$ 2,3500	R\$ 117,5000

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 118,00 (cento e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel marcaador permanente 2,0mm, na cor AZUL, 1ª qualidade ou similar.	LEO & LEO	UN	50	R\$ 2,3600	R\$ 118,0000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel marcaador permanente 2,0mm, na cor PRETA, 1ª qualidade ou similar.	LEO & LEO	UN	50	R\$ 2,3400	R\$ 117,0000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel marcaador permanente 2,0mm, na cor VERDE, 1ª qualidade ou similar.	LEO & LEO	UN	50	R\$ 2,3400	R\$ 117,0000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 118,00 (cento e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pincel marcaador permanente 2,0mm, na cor VERMELHA, 1ª qualidade ou similar.	LEO & LEO	UN	50	R\$ 2,3600	R\$ 118,0000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prancheta em acrílico para folha A4	WALEU	UN	10	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 76,50 (setenta e seis reais e cinquenta centavos).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 8

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prendedor de papel 32mm, caixa com 24 unidades	LEO & LEO	CX	5	R\$ 15,3000	R\$ 76,5000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente bastão fino silicone.	RED BOR	UN	500	R\$ 0,3400	R\$ 170,0000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de cola quente bastão grosso silicone.	RED BOR	UN	500	R\$ 0,9800	R\$ 490,0000

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 99,00 (noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Régua em acrílico transparente, com 30 cm.	WALEU	UN	100	R\$ 0,9900	R\$ 99,0000

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Régua de madeira medindo 1 metro	SOUZA	UN	5	R\$ 14,0000	R\$ 70,0000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 352,50 (trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte de mesa para fita adesiva. Cor. PRETO	LEO & LEO	UN	15	R\$ 23,5000	R\$ 352,5000

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 431,00 (quatrocentos e trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	tesoura 20 cm aço inox csabo com plástico de 21 cm	BRW	UN	50	R\$ 8,6200	R\$ 431,0000

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 3.878,80 (três mil, oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TNT Tecido Não Tecido: Cores-rolô com 50 metros. vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, branco, roxo, marrom, pele.	NEW TNT	UN	40	R\$ 96,9700	R\$ 3.878,8000

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta suspensa para arquivo Especificações mínimas: Material: papelão prensado, tipo registradora AZ; Largura: 280mm x 195mm, lombada 85 na cor preta Com Pasta suspensa em cartão pintado castanho. Gramatura 230g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm, gramatura: 230g/m². Espessura: 0,38.	DELLO	UN	450	R\$ 2,0000	R\$ 900,0000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 19,30 (dezenove reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Molha dedos em pasta atóxica, sem glicerina embalagem com 10g.	WALLEU	UN	10	R\$ 1,9300	R\$ 19,3000

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 634,00 (seiscentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plástico filme em PVC, 28 cm x 30 m	WIDA	UN	100	R\$ 6,3400	R\$ 634,0000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 216,75 (duzentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	T PLAST	PCT	51	R\$ 4,2500	R\$ 216,7500

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isqueiro, longa duração, 3.000 chamas.	BIC	UN	100	R\$ 3,8500	R\$ 385,0000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 495,60 (quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha, cor branca, folha dupla, picotada e texturizada, tamanho 20 cm x 22 cm, pacote com 02 rolos, com no mínimo 55 toalhas cada.	STYLUS	PCT	140	R\$ 3,5400	R\$ 495,6000

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato liso, com bainha, medidas 70cm x 80 cm, 100% algodão.	MARTIN PANO	UN	200	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 305,10 (trezentos e cinco reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente para alimentos, capacidade 3 kg. Rolo com 50 unidades.	MEGA	UN	90	R\$ 3,3900	R\$ 305,1000

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 673,50 (seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico transparente para alimentos, capacidade 5 kg. Rolo com 50 unidades.	PRO	RL	150	R\$ 4,4900	R\$ 673,5000

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 84/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 84/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de oxigênio medicinal e fluido para atendimento à Unidade Central de Saúde e Hospital Municipal.

FORNECEDOR: COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS THOMAZ & OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 05.601.552/0001-79

Valor Total do Fornecedor: 522.218,00 (quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e dezoito reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 177.600,00 (cento e setenta e sete mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carga de oxigênio medicinal c/10m3	Messer Carga de oxigênio medicinal c/10m3	CIL	1110	R\$ 160,0000	R\$ 177.600,0000

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 190.400,00 (cento e noventa mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Oxigênio fluido, carga com 7 m3	Messer Oxigênio fluido, carga com 7 m3	CIL	1700	R\$ 112,0000	R\$ 190.400,0000

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 83.160,00 (oitenta e três mil, cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Oxigênio fluido, carga com 3 m3	Messer Oxigênio fluido, carga com 3 m3	CIL	924	R\$ 90,00	R\$ 83.160,00

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 63.720,00 (sessenta e três mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Oxigênio fluido, carga com 1 m3	Messer Oxigênio fluido, carga com 1 m3	CIL	1062	R\$ 60,00	R\$ 63.720,00

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carga de ar comprimido 3m3	Messer Carga de ar comprimido 3m3	UN	33	90,00	R\$ 2.970,00

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 4.368,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carga de ar comprimido 7m3	Messer Carga de ar comprimido 7m3	UN	39	R\$ 112,0000	R\$ 4.368,0000

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 86/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 86/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de veículo (novozero quilômetro, Deliberação nº. 020/20218-CEAS/PR), em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

FORNECEDOR: OPEN VEICULOS LTDA - CNPJ: 04.675.147/0002-13

Valor Total do Fornecedor: 51.090,00 (cinquenta e um mil e noventa reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 51.090,00 (cinquenta e um mil e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Veículo OKM, hatch, 1.0 . 12v. 3 cilindros. Ano/modelo 2021/22, 5 portas, cor Branco. Tipo de combustível: Flex. Ar-condicionado. Limpador e desembaçador traseiro. Volume do porta malas: 290 litros. Carga útil 375 kg. Vidros dianteiros elétricos, 2 Airbags laterais, 2 airbags frontais. Abertura interna do porta-malas, Cintos de segurança traseiros de 3 pontos, Direção elétrica. Câmbio manual de 5 velocidades, Freios antitravamento (ABS). Apoio de cabeça traseiro central e laterais com ajuste de altura.	RENAULT KWID ZEN	UN	1	51.090,00	51.090,00

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 88/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 88/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para execução e fornecimento de quininhas, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

FORNECEDOR: ODAIRTON ZAMILIAN RESTAURANTE - CNPJ: 36.496.074/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Marmitta nº 8 com 850 g. Contendo: feijão, arroz branco ou temperado, macarrão ou massas variadas, farofa, fritas (batata, polenta, etc.), carnes variadas (frango, suíno, bovino), verduras, legumes, saladas. Nas marmittas devem ser intercaladas as proteínas e demais acompanhamentos. Obs: As marmittas devem ser frescas, com produto de qualidade e devem ser entregues no horário de almoço a partir das 11h30min e no horário do jantar a partir das 19:00 hrs. Sendo tal fornecimento de segunda a domingo, inclusive feriados no almoço e no jantar.	UN	1500	11,00	16.500,00

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.
DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0182/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

VALOR: R\$ 2.660,55 (dois mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos).

FORNECEDOR: TELMARI BASSO DALAZOANA

CNPJ: 32.958.903/0001-76

ENDEREÇO: RUA JOÃO RIBEIRO DA FONSECA, 503 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 13 de julho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 13 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 13 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 183/2021

OBJETO: Prestação de serviços públicos e fornecimento de equipamentos, operadores e técnicos, para readequação e melhorias nas estradas vicinais no Município de Ipiranga/Pr, de acordo com as planilhas e cronograma de execução dos serviços, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

VALOR: R\$ 313.468,00 (trezentos e treze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais).

FORNECEDOR: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI

CNPJ: 17.058.641/0001-08

ENDEREÇO: CORONEL ROGÉRIO BORBA, 741 - CENTRO, CEP: , na cidade de RESERVA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XXVI, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 13 de julho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 13 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 13 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 288/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 40.738.368/0001-76, com sede na Rua Quinze de Novembro, 174, Ap 41, Coral, Cep: 88523-010, na cidade de Lages/SC.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

VALOR CONTRATADO: 4.511,78 (quatro mil, quinhentos e onze reais e setenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 82/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 13 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS
PABLO HENRIQUE GAMBA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 289/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CS CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 24.619.286/0001-56, com sede na Avenida Brasil, 892, Centro, Cep: 83650-000, na cidade de Balsa Nova/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

VALOR CONTRATADO: 2.076,80 (dois mil e setenta e seis reais e oitenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 82/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 13 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CS CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
FABIOLA NOCOLLY DE MATOS CAETANO
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 290/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 28.453.476/0001-05, com sede na HONÓRIO PIRES, 310, Cep: 84560000, Bairro: CENTRO, na cidade de RIO AZUL/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

VALOR CONTRATADO: 33.938,47 (trinta e três mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 82/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 13 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME
ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 291/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DISSENCE COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 40.064.614/0001-51, com sede na Rua Mário Strapasson, 26b, Cep: 83.415-256, na cidade de Colombo/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

VALOR CONTRATADO: 9.768,68 (nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 82/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 13 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1378

IPIRANGA, 14 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 292/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MARCELO SIMONI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.664.811/0001-48, com sede na Rua Manoel Teixeira, 50, Centro, Cep: 99950000, na cidade de Tapejara/RS.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

VALOR CONTRATADO: 390,00 (trezentos e noventa reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 82/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 13 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MARCELO SIMONI ME
MARCELO SIMONI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 293/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.731.259/0001-51, com sede na RUA DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA, Nº 453, Cep: 84435000, Bairro: CENTRO, na cidade de GUAMIRANGA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos

VALOR CONTRATADO: 74.632,06 (setenta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e seis centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 82/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 13 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME
NILSON CARLOS FERREIRA GASPAS
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 294/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.058.641/0001-08, com sede na CORONEL ROGÉRIO BORBA, 741, Cep: , Bairro: CENTRO, na cidade de RESERVA/PR

OBJETO: Prestação de serviços públicos e fornecimento de equipamentos, operadores e técnicos, para readequação e melhorias nas estradas vicinais no Município de Ipiranga/Pr, de acordo com as planilhas e cronograma de execução dos serviços, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

VALOR CONTRATADO: 313.468,00 (trezentos e treze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº. 183/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 13 de julho de 2021 a 30 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 13 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 13 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>